
Obec Markvartice 
 

Zásady pro poskytování dotací občanských, kulturních a sportovních aktivit 
v roce 2020 

 
Obec Markvartice vypisuje výzvu k předkládání žádostí o dotaci v rámci dotačního řízení na podporu aktivit na 
rok 2020.  
 
 
Poskytnutá dotace v tomto programu je slučitelná s vnitřním trhem ve smyslu článku 107 smlouvy o fungování 
Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  
Dotace Obce Markvartice je určena vymezeným žadatelům se sídlem v obci Markvartice i se sídlem mimo toto území, 
kteří mají působnost na území obce Markvartice.  
 
 
Účelové dotace se poskytují zejména k podpoře realizace projektů, které jsou místního  nebo regionálního významu 
a které zahrnují aktivity, na kterých má Obec Markvartice zájem, přičemž obec významně reprezentují.  
 
 
Dotace se poskytuje ve dvou kategoriích: 
 

I. Dotace na celoroční činnost 
 
Dotace je určena na činnost, která probíhá pravidelně po celý kalendářní rok. 
Dotaci je možné použít na úhradu nájemného, nákup spotřebního materiálu pro činnost spolku, 
cestovného, služeb úzce souvisejících s vlastní činností. 
Dotace se neposkytuje na pokrytí mzdových a investičních nákladů. 
 

II. Dotace na pořádání jednorázových akcí. 
 

Dotace je určena pro akce nevýdělečného charakteru. Za nekomerční akci se považuje sportovní akce, 
veřejná umělecká představení, výstava a akce pro širokou veřejnost, kde celkové plánované náklady 
včetně dotace jsou stejné nebo větší než plánované výnosy z akce. 
Z dotace je možné hradit náklady na pronájmy, spotřební materiál, nákup věcných cen pro soutěžící. 
Honoráře pro účinkující a služby související s akcí. 
Mzdové náklady se hradí pouze v případě, že se jedná o výdaje přímo související s akcí ( lektoři, 
rozhodčí, zdravotní a pořadatelská služba ). 
 
 

Každý subjekt může podat pouze jednu žádost o dotaci v oblasti „Podpora na celoroční činnost“ 
 
 
Na případnou dotaci není žádný nárok. 
 
 
Žadatel se do dotačního řízení přihlašuje na základě: 
  

 žádosti o dotaci  
                          
nepovinnou přílohou jsou aktuální fotokopie:  
 

 dokladů, na jejichž základě došlo k vytvoření subjektu, je-li žadatel právnickou osobou,  
 dokladu o volbě nebo jmenování statutárního zástupce žadatele, je-li žadatel právnickou osobou,  
 doklad o přidělení IČ, pokud bylo přiděleno  
 smlouvy o zřízení běžného účtu žadatele v některém z peněžních ústavů 

  
 
Některé z těchto nepovinných příloh mohou být dodatečně k vyžádání. 
 
 



Žádosti se předkládají do 15.3.2020 
 

- žádost o dotaci v samostatné obálce 
- žádost musí být podepsána statutárním zástupcem nebo jeho oprávněným zástupcem 
- obálka musí být označena v levém horním rohu „Finanční podpora obce Markvartice“ – NEOTVÍRAT 
- obálka musí být opatřena identifikací žadatele (název, adresa) 
- žádost musí být doručena poštou nebo prostřednictvím podatelny Obecního úřadu 

Obec Markvartice 
Markvartice 280 
407 42 

- rozhodujícím datem pro přijetí žádosti je datum podacího razítka (Pošta, podatelna Obce markvartice) 
 

 
 
Vyúčtování dotace  
Termíny vyúčtování a vrácení nevyčerpaných prostředků se řídí podmínkami stanovenými veřejnoprávní smlouvou o 
poskytnutí dotace. Vyúčtování musí být doručeno poštou nebo prostřednictvím podatelny obce.  
 
Náležitosti účetních dokladů:  

 veškeré doklady (faktury, příjmové doklady, paragony atd.) musí znít výhradně na příjemce dotace, doklady 
musí být orazítkovány a podepsány oprávněnou osobou  

 přílohou všech dokladů musí být doklad o úhradě, tj. výdajový pokladní doklad nebo výpis z bankovního účtu 
příjemce dotace  

 kopie musí být čitelné  
 u hromadných dokladů musí být rozepsán počet a cena za jednotku (Kč na 1 osobu a den, cena za km, 

rozepsané služby, materiál atd.)  
 u dokladů za vstupné, dopravu, ubytování, stravování atd. musí být přiložena presenční listina s podpisy 

všech zúčastněných s označením členů organizace  
 cestovné se prokazuje cestovním příkazem (při použití veřejných hromadných prostředků musí být přiloženy 

kopie jízdenek, při použití osobního automobilu musí být přiložena kopie technického průkazu a kopie dokladu 
o nákupu PHM)  
 

Kontaktní osoby vyhlašovatele: 
 Tomáš Renka, starosta obce tel. 775 866 170  
e-mail: starosta@markvartice.cz 
 
 
 
vyvěšeno dne 18.12.2019 
 
sejmuto dne  …………….. 
 
          Tomáš Renka, v. r. 
          Starosta obce 

mailto:starosta@markvartice.cz

